
Stanowisko Miejsce zajęć Prowadzący Termin Liczba miejsc

Maszkowice Prehistoryczna osada obronna na Górze Zyndrama prof. Marcin S. Przybyła 23 lipca - 12 sierpnia 15

 ĆWICZENIA TERENOWE DLA STUDENTÓW WPISANYCH na rok akad. 2023/24

Program studiów I stopnia przewiduje realizację "Ćwiczeń terenowych 0" w wymiarze 150 godzin w postaci trwającego 4 tygodnie uczestnictwa w organizowanych przez Instytut 

Archeologii UJ, badaniach wykopaliskowych prowadzonych w miesiącach letnich (lipiec-wrzesień) przed rozpoczęciem zajęć na I roku.

Osoby, które nie odbędą "Ćwiczeń terenowych 0" przed I rokiem zobowiązane są do ich uzupełnienia przed rozpoczęciem II roku studiów.

Studenci uczestniczący w ćwiczeniach terenowych zobowiązani są do indywidualnego ubezpieczenia się od następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW) w zakresie obejmującym 

specyficzne uwarunkowania i miejsce odbywania ćwiczeń. 

ZAPISY na ćwiczenia terenowe odbędą się podczas WPISU NA STUDIA od 18 do 21 lipca 2023 r.

Szczegółowe informacje pod linkiem: 

PREHISTORYCZNE OSADY OBRONNE NA GÓRZE ZYNDRAMA W MASZKOWICACH (KARPATY ZACHODNIE, POW. NOWY SĄCZ)

Prehistoryczne grodzisko na Górze Zyndrama w Maszkowicach należy do najważniejszych stanowisk archeologicznych w polskich Karpatach. Obecny projekt terenowy Instytutu 

Archeologii UJ jest realizowany od 2010 roku i powoli zbliża się do końca. Pozwolił on na ustalenie dwóch unikalnych cech grodziska na Górze Zyndrama. Pierwszą z nich jest 

obecność bardzo grubej sekwencji pozostałości kulturowych (warstw, reliktów budynków), które uformowały się w okresie istnienia kilku następujących po sobie osiedli, pomiędzy 

XVIII i I w. p.n.e. Pod tym względem charakter naszego stanowiska, a tym samym sposób jego badania, bardziej przypomina archeologię starożytnych i średniowiecznych miast niż 

badania typowych, znacznie prostszych stanowisk prehistorycznych w naszej części Europy. Drugą wyjątkową cechą jest fakt otoczenia najstarszej z istniejących tu osad (ok. 1725-

1690 r. p.n.e.) masywnymi kamiennymi fortyfikacjami. Jest to najstarszy w Europie Środkowej przykład kamiennej architektury obronnej, który pod względem stylu i techniki 

wykonania nawiązuje do wzorców śródziemnomorskich.

Informacje na temat projektu i znaczenia jego rezultatów można znaleźć w książce:

Marcin S. Przybyła – Przeszłość, pamięć i dziwne ruiny. Archeologiczne odkrycia na Górze Zyndrama w Maszkowicach, Kraków (Księgarnia Akademicka) 2018 oraz na stronie projektu: 

http://www.fortecamaszkowice.pl/ a także w autoryzowanych przez nas materiałach filmowych: https://www.youtube.com/watch?v=sNnBKeJ-P50 

https://www.youtube.com/watch?v=gpLyXilbYw4 

https://www.youtube.com/watch?v=kgmTkjgCDzU oraz na stronie projektu: http://www.fortecamaszkowice.pl/

W razie pytań prosimy o kontakt mailowy: renata.halota@uj.edu.pl lub telefoniczny: 12/6631442

 w Sekretariacie ds. studenckich Instytutu Archeologii, przy ul. Gołębiej 11, pokój nr 10


